
Výroční zpráva 2022
Zpravodaj 2023

Středisko Radost z.s.



Vážení přátelé, táborníci, členové i nečlenové Střediska Radost!

Mám radost, že vás mohu opět po roce pozdravit touto cestou. Předkládáme vám stručnou
výpověď o naší činnosti. Doufám, že vám přinese nejen nové informace, ale že také někteří
zavzpomínáte na dávno skončená tábornická léta, či vzpomenete na někoho blízkého, kdo
vás tehdy doprovázel. A tady jsme možná u jádra věci. Mnoho z těch, kteří navštívili náš
areál na Americe v Orlických horách, hovoří o čarokrásné přírodě, kde máme možnost trávit
společný čas. Trochu v pozadí tohoto sdělení je často také dobrý pocit z krásných chvil ve
zvláštním společenství lidí, kdy se člověk cítí vítán, přijímán a nepociťuje nebezpečí od
svého okolí. Tady je ale dle mne právě to jádro specifického fenoménu, který naše
společenství utváří a stmeluje. Navzájem se dokážeme přijímat, radovat se ze společných
zážitků a vzájemně sdílíme společně své všední a někdy i velké starosti. Bez pocitu, že by
toho chtěl někdo zneužít, bez přetvářky, zkrátka s Radostí. A teď otázka, nikoliv řečnická:
Jak to předat našim dětem a mládeži, aby i oni chránili tenhle poklad pro další generace
„Radosťáckých dětí“? Úplně bych se toho nebál. Nejlepším učitelem je osobní příklad. A to
jak od nás, starší generace, tak třeba i od vedoucích, nebo děti pro děti. Pro děti je nejlepším
vzorem dobrý příklad od podobně starého vrstevníka. Myslím, že tady se nám to do určité
míry daří. Když přijíždějí děti a vedoucí na akce a tábory, přijmou jiný kodex chování, než na
který jsou zvyklí ze školy nebo ze svého okolí. Je to vidět nejen na jejich chování, ale hlavně
na jejich vzájemném respektu k sobě navzájem a to i napříč generacemi. Když jsem byl na
nástupu 1.běhu na táboře, měl jsem pro děti úvodní motivační řeč a připomínal jsem jim, že
z několika rodin na toto místo na tábor jezdili už jejich pradědečci a prababičky. Po ukončení
proslovu a vrácení do nástupové řady vedoucích, se ke mně jeden z nich naklonil a říká:“Tos
přehnal ne?“ Kdepak, opravdu tam byly děti ze čtyř takových rodin. Měl jsem v tu chvíli sám
radost, že odkaz těch, kteří tábor zakládali a pak každý z nich po různou dobu doprovázeli,
nebyl promarněn. Vždyť co je lepším důkazem živého a zdravého společenství, něž že bez
většího kolísání kráčí dál a dál, napříč generacemi. Čas od času se na Americe sejdou
táborové fosílie a vzpomínají, jaký byl ten tábor před padesáti či pětapadesáti lety.
Usmíváme se, vyprávíme si už stokrát ohrané historky a vzpomínáme na věci, které se sice
možná odehrály trochu jinak a v jiném kontextu, ale paměť už detaily příběhů neopráší a
hlavně: Kvůli tomu tam nejsme! Kdybychom se nemohli sejít, jako společenství lidiček, kdy
jsme každý jiný, ale dokážeme jeden druhého respektovat a mít se vzájemně rádi, nedávalo
by to smysl. A přesně tohle chceme učinit pro naše děti normální: Sdílet se společně se
svými radostmi i starostmi, nebát se toho, že někdo naše pocity zneužije a ukázat si, že
normální je mít se vzájemně rádi. Takové společenství dává smysl a má šanci na dlouhý
život. Pojďme tedy dětem nabídnout cestu, která se zvláště v dnešní komplikované době

špatně hledá, ale kdo ji najde, nerad
z ní schází.

Vít Viki Kubíček
Předseda Střediska Radost



Jak plynul čas v roce 2022

I rok 2022 byl nabytý nejrůznějšími událostmi. Na jednu stranu
doznívala pandemie koronaviru, na druhou stranu jsme se od
počátku roku museli smířit s novou realitou válečného stavu u
nás v Evropě. Přesto jsme se snažili naplno pracovat na našich
projektech. Těžiště naší činnsoti leží v celoroční práci s dětmi a
mládeží, ať už se jedná o pravidelné schůzky nebo výjezdová
víkendová setkání do našeho rekreačního objektu v Orlických
horách. Pomyslnou třešničkou na dortu naší celoroční práce jsou
pak letní tábory, které nicméně stojí mnoho našeho času a úsilí.

Zkusme si tedy připomenout hlavní události našeho společenství,
hlavní aktivity našeho Střediska Radost v roce 2022:

- Celoroční pravidelná setkávání v menších skupinách i
nepravidelné akce menšího rozsahu (neuvádíme termíny
ani počty účastníků z důvodů značného rozsahu i složité
dostupnosti dat), v dobách omezení setkávání také v online provozu. Na počátku roku 2022
jsme také ještě organizovali pomoc školákům v učení i pomoc starším generacím se
zajištěním nákupů a osobních potřeb. Nově vzniklé společenství na pražské ČVUT nám dělá
velkou radost.

- 15.1., a dále v periodě cca 1x za 3 týdny – pilotní skupina CHRTu (zkratka pro uskupení
aktivních vedoucích), účast v průměru okolo 5 - 15 osob, část v on-line prostoru, část v Brně
na Jamborce nebo o víkendu na Americe, věnováno formulaci základních úkolů okolo
táborové idee, programu, zápisníku a vůbec všemu, co s táborem, ale i s akcemi během roku,
souvisí.

- 23.2., 11.5., 22.6., 14.9., 9.11. - Rada SR, účast průměrně 10-15 osob, projednávání záležitostí
chodu Střediska Radost, příprava a reflexe jednotlivých aktivit SR, kontrola přípravy akcí a
táborů, řešení personálních otázek, reakce na úspěchy a problémy uvnitř SR

- 3.2.-6.2. – Pololetky 2022, 53 osob, tradiční zimní setkání na Americe, tentokrát zaměřeno
spíše na formaci přítomných osob a herní program na sněhu

- 18.2.-20.2. Jarňáky 2022, 25 osob, na Americe, za zimní atmosféry, hry, sport, dovednosti,
pracovní činnosti

- 13.4.-17.4. Velikonoční slavení 2022, opět na Americe, celkem cca 90 účastníků, viz duchovní
život SR, oslava po vzkříšení

- 18.-20.3. – Jarní obnova – duchovní i pracovní zaměření, údržba areálu i mentální vzpruha
účastníků

- 29.4.-1.5. První květnovka – určená spíše rodičům s dětmi, cca 80 účastníků
- 6.5.-8.5. Druhá květnovka – určená vedoucím a Rodinkářům, účast cca 75 osob
- 13.5.-15.5. – První Forward 2022 – 46 osob, zábava i školení mladších vedoucích na Americe,

zážitkový i naučný program
- 20.5. - 22.5. První Rádcák 2022 – účast cca 65 osob, školení rádců a podrádců na Americe
- 27.5.-29.5. – Druhý Forward 2022 – 55 osob, zábava i školení mladších vedoucích na Americe,

zážitkový i naučný program
- 3.6. - 5.6. Druhý Rádcák 2022 – účast cca 57 osob, školení rádců a podrádců na Americe
- 10.6. – 25.6. Tábor Rodin III. na Americe 2022 – účast cca 72 osob, mezigenerační aktivity,

sport, hry, duchovní život



- 24.6.-2.7. Stavěčky na Americe 2022, cca 85 zúčastněných osob, stavění stanů i dočasných
staveb nutných pro úspěšný průběh táborů, příprava areálu, materiálu, kuchyně, marodky,
atd., včetně zábavních a herních programů, velká sobotní a nedělní výpomoc některých
tatínků s dětmi

- 2.7. – 4.9. Tábory na Americe 2022, 3x 14 denní tábory dětí 9-16 roků v průměru po cca 185
účastnících, 1x týden dětí ve věku 6-8 roků v počtu 122 účastníků, 2x cca šestidenní tábory
pro děti i s rodiči, TR I. – 48 účastníků, TR II. = 99 účastníků, TR IV. =35 účastníků. Včetně
personálu a vedoucích prošlo v období letních prázdnin našimi tábory na 860 unikátních
účastníků.

- 2.9.-4.9. – Zářijové pracovní setkání, účast 72 osob, opravy a údržba areálu na Americe,
převedení na zimní provoz

- 30.9. – 2.10. Technické setkání na Americe, účast 22 osob, hry, sport, pracovní činnost
- 14.-16.10. Poslední běh 2022 – malý podzimní tábor, účast cca 70 osob, program herní

podobně jako na táboře
- 21.10.-23.10. – Fosílie 2022– setkání bývalých táborníků a pamětníků, účast 36 osob
- 25.-30.10. Podzimní listí 2022 na Americe, účast cca 79 osob, hry, sport, duchovní program
- 27.11. Školení vedoucích „u Ombudsmana“ 2021, účast 74 osob, praktické i teoretické

vědomostní kurzy pro praktikanty a vedoucí, stejně jako pro starší rádce, kvíz, dotazy
- 11.11.-13.11. – Zimní obnova, účast cca 26 účastníků, hry, práce, zábava
- 26.11. – Schůze Obce Střediska Radost, účast 103 osob, schválení zprávy o činnosti a

hospodaření Střediska Radost za rok 2021, volby do Rady SR
- 26.11. Ples Střediska Radost v Brně, účast 190 osob
- 28.12.2022 – 2.1.2023 Vánoční setkání vedoucích na Americe, účast 67 osob, kouzelné

dozvuky Vánoc na zasněžené Americe, hodně her a radovánek včetně duchovních prožitků na
sklonku roku 2022

I když nelze uvést úplný výčet akcí, neuvádíme akce menšího rozsahu a pravidelné setkávání na
různých místech, je i tak patrná bohatost našeho programu. Průběh jednotlivých akcí dokumentují
články a fotogalerie na www.taborradost.cz, kde je možná malá exkurze na jednotlivá setkání i
tábory.

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří se na přípravě a průběhu našich setkání podílejí či
je organizují. Bez jejich nezištné obětavosti by nebyla Radost radostí.



Duchovní život ve Středisku Radost

Duchovní život je jedním ze tří základních pilířů, na kterých stojí činnost Střediska Radost.
Má svá specifika, která jsou pro některé důvodem jejich přítomnosti v našem společenství,
jiní tato specifika spíše tolerují. Pro rodiče a bývalé táborníky je naše společná spiritualita
velkým společným bohatstvím, o které se musíme s náležitou péčí starat. Ti mladší to pak
většinou považují za nutnou, a také automatickou, součást našeho společného života. V tomto
světle je pak odpovědností nás starších, abychom duchovní život pro ty mladší organizovali
způsobem, který bude této generaci srozumitelný a přijatelný. Někdy je tedy potřebné zkusit i
nevyšlapané cesty, které mohou vést do nepoznaných prožitků.

I letos jsme byli poctěni návštěvou otců biskupů na táboře

Na druhém táborovém běhu jsme měli milou návštěvu. Opět mezi nás zavítali otcové
biskupové Vojtěch Cikrle a Josef Kajnek. Přijeli nás podpořit v naší práci i rozdat dětem
mnoho svých úsměvů a některé své zkušenosti. Na závěr pak dětem udělili své požehnání.
Velmi si jejich podpory vážíme a děkujeme i za jejich vzácný čas strávený v našem
společenství, nehledě na nebezpečí plynoucí z epidemiologické situace.

Trocha statistiky

Ale tak jako každoročně uveďme, kdo v roce 2022 zajišťoval duchovní službu na táborech a
akcích během roku. I v roce 2022 nás provázelo stěžejní trio o. Josef Zajíček Suchár s o.
Jaroslavem Čuprem a o. Romanem Kubínem, doplňované čím dál častěji o. Ondrou Kuncem,
kdy se s díky skláníme nad jejich obětavou službou v našem společenství. Díky Pane za jejich
službu!

Rektor naší kaple a osoba odpovědná za duchovní službu ve Středisku Radost: o. Josef
Zajíček Suchár, který také zajišťoval nedělní bohoslužby o prázdninách a na některých
akcích. Na setkáních během roku nás nejvíce doprovázeli o. Josef Zajíček Suchár, o. Roman
Kubín, o. Jaroslav Čupr, o. Ondřej Kunc, o. Karel Moravec. O. Roman Kubín společně
s Josefem Zajíčkem Suchárem se navíc postarali o výchovné působení na naše vedoucí během
formačních akcí. Služba na bězích:  1. běh první týden o. Vojtěch Vojty Loub, druhý týden
pak o. Jaroslav Čupr, 2. běh první týden o. Alois Lola Heger, 2. týden o. karel Moravec, na 3.
běhu první týden o. Ondra Kunc, druhý týden o. Jaroslav Čupr, 4. běh o. Pavel Hardy Liška a
o. Ondra Kunc, 5. až 7. běh táborů rodin svými návštěvami obohatili: o. Josef Novotný,
o.Karel Moravec, o. Martin Holík, o. Ondra Kunc a o. Karel Dvořák.

 závěr …

Velmi si vážíme obětavé a nezištné služby našich kněží,
kteří nás doprovázejí. Jsou nám velkou oporou nejen
v naší víře, ale i kamarády a často i důvěrníky na naší
cestě do Božího království. Ze srdce jim za to děkujeme a
v modlitbách vyprošujeme sílu a zdraví pro jejich
nelehkou práci, stejně jako budoucí odměnu v nebeském
království z Božích rukou. Ještě jednou DĚKUJEME!

Vít Viki Kubíček, o. Josef Suchár a o. Roman Kubín



Pár slov kolem táborů 2022
Loňské tábory byly poznamenány již ukončenými
nejistotami kolem pandemické situace.
Přihlašování bylo otevřeno v neustále
zdokonalovaném přihlašovacím portále, který
nám přináší mnoho benefitů.   Nicméně tábory již
zasáhlo neustálé zvyšování inflačního koeficientu
a hlavně cen potravin, vsadili jsme ale na
optimistickou variantu a nakonec se to vyplatilo.

Pokračující novinkou byl přihlašovací portál na
internetu, který nahradil staré, již nefunkční
řešení od Vizusu. Jelikož je na webu obšírný
návod a také názorný video-manuál, ukázalo se,
že pro naprostou většinu rodičů je systém přehledný a nemají s ním problémy. Je nutno říci, že jsme
měli velmi dobrou odezvu na zjednodušení celého procesu i uživatelskou přívětivost. Skutečnost, že
se papírová přihláška a ostatní dokumenty poštou nikam neposílají, celý proces výrazně zjednodušilo
a zpřehlednilo. Potřebné doklady bylo možné do systému vkládat postupně, což ulehčilo práci nejen
rodičům, ale i osobám, které na celý proces dohlížely. Navíc bylo vše dohledatelné na jednom místě,
dostupné odkudkoliv.

Při nástupu na tábor se pak dokládaly originály dokumentů, nahrané původně na přihlašovací portál.
Zjednodušením je hlavně situace, kdy všichni předávají originály dokumentů, odpadá pak
dohledávání, kdo originál již poslal a kdo ho veze s sebou. A protože jsme schválené kopie měly
uložené v systému, nebyl tak ani problém řešit výjimečné zapomenutí složky s doklady doma na stole.
Z pohledu vyžadovaných originálů dokumentů jsou pro nás důležité především lékařské zdravotní
potvrzení a bezinfekčnost. Potvrzení o bezinfekčnosti je vystavované až v den odjezdu na tábor a
z pohledu dokladů nutných pro konání tábora je vyžadován v originále platnými vyhláškami
ministerstva zdravotnictví, tuto skutečnost snad nikdo nezpochybňoval, dokument je také platný jen
pro určenou akci či tábor. Co se týká lékařského zdravotního potvrzení, tam je dotazů od rodičů
mnohem více a situace potřebuje vysvětlení. Na předložení originálu trvá naše Krajská hygienická
stanice, která to také aktivně každý rok kontroluje. Důvodem je potvrzení o dodrženém povinném
očkování dítěte, které je vyžadováno pro účast na táborech a podobných akcích. A protože se již
v minulosti ukázalo, že bohužel i u našich táborníků byly údaje o očkování falšovány, musíme striktně

dokládat originál posudku
s dohledatelným číslem jednacím
posuzujícího lékaře. Na konci tábora pak
tento originál posudku vracíme v obálce
zpět dětem a opravdu důrazně je při tom
poučujeme, že potvrzení musí po návratu
domů předat rodičům. Zdravotní posudek
má totiž platnost dva roky, má také
dohledatelné číslo jednací, a je možné ho
použít například na školu v přírodě či
lyžařský výcvik. Na posledním nástupu
tábora se tak obálky všem rozdají a je
vznesen hromadný dotaz, zda posudek
všichni obdrželi, je tak mnoho svědků pro



pozdější domnělé reklamace, že děti posudek zpět neobdržely. Protože je posudek nahraný
v přihlašovacím portálu, je možné v dalším roce snadno ověřit, zda je potřebný nový posudek, či zda
postačí dohledat doma starý originál. Ostatní doklady již v originální podobě nejsou kritické. Ve
výhledu do budoucna předpokládáme, že kromě bezinfekčnosti bude možné prokazovat všechny
doklady jen nahráním na přihlašovací portál, nicméně k tomu je potřeba funkční systém slibovaného
registru zdravotních posudků ministerstvem zdravotnictví, což je zatím ještě v nedohlednu a tak
zatím platí doložení originálního posudku, který požaduje na svých kontrolách hygiena.

Mnozí z vás také zaregistrovali změnu ceny tábora. Už loni jsme v souvislosti s rozhodnutím Rady SR
upozorňovali na skutečnost, že v dalších letech se bude cena tábora měnit dle situace na trhu
v souvislostí s inflací. Nikdo ale netušil, jak prudce se bude inflace zvyšovat. Asi nikdo nezpochybňoval
nutnost zvýšení ceny tábora, nicméně v době jejího stanovení, na podzim 2021, ještě nebylo patrné,
jak razantní inflace v roce 2022 bude. Proto také zvýšení ceny tábora pro rok 2022 nedokáže plně
reflektovat jeho zvýšené náklady, nicméně zde se můžeme opřít o podporu našich dárců, kteří svou
dobročinností naši práci podpoří. Vyrovnání vysoké inflace tedy provedeme až pro akce v dalším
školním roce a tábory napřesrok. Rodinám, které jsou ve finanční tísni či řeší nějaký finanční problém,
můžeme v odůvodněných případech poskytnout slevu či rozklad plateb. Přímo v přihlášce je boxík pro
požadovanou slevu. Některé děti jsou navíc zařazeny do programu, kdy na naše akce a tábory jezdí
bezplatně. Další informace najdete na přihlašovacích stránkách www.taborradost.cz nebo napište na
ekonom@taborradost.cz.

Tábory 2022 měly ještě jedno specifikum. Výrazně narostl počet dětí s poruchami příjmu potravy. Na
stav, kdy kuchyně mimo standartní stravu vaří ještě další verze pro celiatiky, bezlaktózové či
glykemické diety a ještě další verze, na to jsme si již zvykli. Co je nové, je zvýšený počet dětí, které
musí řešit anorexii, bulimii a jiné poruchy. Snažili jsme se ve spolupráci s rodiči připravit pro tyto děti
speciální stravu, aby bylo možné pokrýt jejich energetický výdej. Snad se nám to v nějaké úrovni
dařilo, po táborech se ozvalo několik rodičů a děkovali za naši péči. Tento stav, dle mého názoru, je
následkem dlouhodobých karantén, kdy si děti připravovaly stravu sami v domácím prostředí a
podléhaly při tom bezpočtu zavádějících informací na sociálních sítích. Věříme, že do budoucna tento
negativní jev odezní, a stravovací návyky se vrátí opět do normálu.

Věříme, že rok 2022 se nezapíše do našich vzpomínek jen válečnými hrůzami a vysokou inflací, ale
hlavně jako výzva našim dětem a mládeži, aby dokázaly v těchto nelehkých dobách nacházet správné
životní hodnoty a jistoty, k čemuž jim účast na našich táborech a akcích může pomoci.



Získané dotační tituly a dary 2023

Dotace

Důležitou součástí každoročního rozpočtu Střediska Radost jsou dotační tituly udělené jak od
ministerstva školství, tak od regionálních rozpočtů. Udělují se na podporu provozních nákladů, stejně
jako spoluúčast při investičních i neinvestičních akcích.  Dotační titul získáváme na základě
předloženého projektu dané instituci a panují velmi přísná pravidla pro jejich udělení. Jsme rádi, že
naše projekty jsou dobře hodnocené, což se projevuje získaným bodovým ohodnocením projektu a
následně pak také objemem získaných finančních prostředků. Proběhlé dotační tituly musíme po
jejich ukončení vyúčtovat. Je nutné dodržet plánovaný rozpočet i objem vynaložených nákladů v jeho
dílčích kapitolách. Vzhledem k rozsahu naší činnosti i celoročnímu objemu nákladových položek se
jedná často o mravenčí práci, aby vše sedělo tak, jak je vyžadováno dotačními smlouvami a někdy i
následující revizí prokázaných nákladů.

Je potřeba také říct, že nás těší dotační podpora, které se nám z této strany dostává, a
velmi za ni děkujeme. Je pro nás i závazkem účelně vyložit získané prostředky.

V roce 2022 se jednalo o tyto dotační tituly:

- Neinvestiční dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) – 300. tis. Kč + naše
spoluúčast 2350 tis. Kč – dotace určená jako podpora krytí našich provozních nákladů na
akcích, zejména dopravného na akce, školení vedoucích, energií při akcích, materiálu na
akcích a podobně.

- Investiční dotace Jihomoravského kraje – přiděleno 150 tis. Kč plus naše spoluúčast 150 tis.
Kč – Pořízení nového kovektomatu a jeho příslušenství. Starý kovektomat již dosloužil a jeho
chybovost byla tak veliká, že se stával nepoužitelným. Novým konvektomatem jsme zajistili
opětovnou schopnost připravovat stravu pět krát denně pro cca 180 osob naráz. Ke
konvektomatu jsme také pořídili novou kondenzační digestoř a další příslušenství.
Očekáváme, že tato investice zajistí opět klidné vaření na akcích a táborek po příštích
minimálně 10 – 15 let.

- Investiční dotace Magistrátu Města Brna – 88. tis. Kč – další investiční spolufinancování
nákupu nového konvektomatu, viz investiční dotace Jihomoravského kraje. Celkově byla
investice do konvektomatu a jeho příslušenství 466,- tis. Kč, investiční dotace Jmk a MMB tak
uhradila přibližně polovinu nákladů.

- Neinvestiční dotace Magistrátu Města
Brna – 90. tis. Kč – Dotace na
zakoupení vybavení a úhradu části
nákladů pro volnočasové aktivity dětí a
mládeže. Z těchto prostředků jsme
uhradili například některé nářadí a
vybavení, úhradu části nákladů
spojených s nákupem materiálu na
kreativní činnost dětí na táborech, část
pronájmu kanceláře a klubovny na
Jamborce, a další.



Dary

Myslím, že v nynější složité válečné době všichni velmi dobře vnímáme, jak důležité je mít dobré
přátele, na které se můžeme spolehnout. Ve Středisku Radost funguje nemalá skupina osob, která
nezištně, a často v nezanedbatelných částkách, podporuje svým příspěvkem naše společné dílo
Radost. I když se to nezdá, bez její pomoci by nebylo možné pořádat celou řadu aktivit či
spolufinancovat některé dotační tituly. Někteří naši podporovatelé zvolili způsob zaslání
jednorázového daru na náš účet, jiní platí pravidelně každý měsíc určitou částku jako podporu naší
činnosti.

V roce 2022 se výrazně zmenšil objem darů z firemního prostředí, což odpovídá současné
ekonomické situaci v naší zemi a bude nutné s tímto posunem počítat i v následujících letech. Firemní
dary činily jen 40,- tis, Kč. Jednorázoví dárci nás podpořili částkou 103. tis. Kč. Poslední skupinou jsou
plátci tzv. trvalým příkazem, kdy jednou měsíčně odešlou na náš bankovní účet určitou částku, která
se sice na první pohled u některých plateb nezdá příliš vysoká, ale pokud ji vynásobíme dvanáctkrát,
tedy celkovým objeme za rok, tak to už se jedná o velmi významnou pomoc. Co nás těší, že tímto
způsobem nás v roce 2022 podpořilo 69 dobrodinců v celkové hodnotě 284. tis Kč. Trvalé příkazy jsou
pro nás důležité i v tom ohledu, že s daným částkami můžeme v určitém časovém i hodnotovém
rozmezí počítat, a tedy je i plánovitě použít například na spolufinancování dotačních projektů, které
by bez této podpory jinak nebylo možné žádat.

A na co jsme získané prostředky využili a co nám pomohly zrealizovat? Mohli jsme například:

- Uhradit některým dětem část platby za tábor, zejména z vícečetných rodin nebo z rodin,
které jsou v současné době ve finanční tísni

- Spolufinancovat investiční záměr „Nákup nového konvektomatu a jeho příslušenství“, bez
této participace bychom nebyly schopni doplatit potřebnou polovinu investičních nákladů,
kdy jednu polovinu uhradil Magistrát města Brna společně s Jihomoravským krajem

- Nakoupit a doplnit opotřebované sportovní vybavení, především fotbalové a volejbalové
míče, sítě, lana, a podobně

- Nakoupit pro děti materiál pro kreativní činnost, aby mohly sami vyrábět nejrůznější výrobky,
dřevěné vypalované destičky, potisknutá trička, smaltované přívěšky, malované hrnečky,
budky pro ptáky, hmyzí hotely a mnoho dalších výrobků

- Doplnit hygienické pomůcky a vybavení nutné pro náš provoz a další nezbytný spotřební
materiál

- Nahradit bouřkou zničené routery, které vlivem statické elektřiny dochází zničení častěji, než
je jinde běžné

- Přispět na zvýšení cen energií, především elektrické energie, která je nutná především pro
provoz naší kuchyně

- Nakoupit mnoho dalšího materiálu, který podpořil naše společné dílo ať už zabezpečením
jeho chodu, či možností děti obohatit o nějaké nevšední zážitky či zkušenosti

Jsme rádi, že chápete, jak velkým přínosem jsou pro nás trvalé příkazy. Není až tak důležité, kolik kdo
posílá, ale pro nás jde v celkovém součtu o částku, se kterou můžeme počítat a plánovat další období.
Takovéto štědrosti si obzvláště vážíme. Velmi za to děkujeme.

Za obdržené dary a dotace všem poskytovatelům upřímně děkujeme!



Ekonomický přehled Střediska Radost v roce 2022

Pokud se chceme zamyslet nad vývojem ekonomické situace ve Středisku Radost, je dobré nejdříve
posoudit situaci, která panovala v minulém roce, a posléze predikci ekonomického vývoje pro letošní
rok postavit na zvážení aktuálních nákladových trendů. Tento úkol v rozbouřené době vysoké inflace
není úplně jednoduchý.

Zkusme si tedy popsat hlavní ekonomické aspekty, které ovlivnily ekonomiku loňského roku a nastínit
ukazatele, které budou důležité v letošním roce:

-  Rok 2022 byl rokem, kdy první polovina roku byla silně ovlivněna šokem z nové situace,
kterou nikdo nečekal, a to válečným konfliktem na Ukrajině. Díky tomu skokově vzrostla cena
energií a odbrzdila se inflační spirála, kterou v tak vysoké výši nikdo nečekal.

- Po stránce příjmové byl rok 2022 ovlivněn obecně se ve společnosti rozrůstajícím strachem z
budoucnosti. Jakýmsi pilířem, tak jako každoročně, byly tábory, které při zaplnění kapacity
účastníků tvoří hlavní příjmovou položku. Nicméně na sklonku roku 2021 ještě nebyl patrný
vývoj v roce 2022 a tak jsme cenu táborů a aktivit jen kosmeticky upravili. Aktivity celoroční
činnosti jsou sice stálým, nicméně oproti táborům přibližně třetinovým příjmem. K tomu
nastupuje poměrně stabilní podpora našich dárců, loni s očekávaným zmenšeným objemem
finančních darů z firemního prostředí. Další výraznou položkou jsou příjmy z dotačních titulů,
které získáváme ve speciálním režimu dopředu definovaného způsobu užití finančních
prostředků. Poslední příjmovou položkou jsou ostatní příjmy, které obsahují například
pachtovné našich pozemků či výnosy z naší drobné ekonomické činnosti.

- Asi nejrazantnější byl vzestup nákladových položek, které v průběhu roku 2022 zvyšovala
rostoucí inflace i nedostatek některých materiálových položek vlivem rozkolísaného
celosvětového zásobování. Protože naší hlavní nákladovou položku tvoří potraviny, nemohl
se rychlý růst cen potravin nepodepsat na celkové bilanci naší ekonomiky. Snažili jsme se
šetřit na všech možných položkách, ale tak, aby se to nedotklo aktivit s dětmi. Omezili se
některé nákupy vybavení na údržbu našeho majetku nebo se nerealizovaly některé investiční
záměry.

- Ovlivněno bylo i dodržení uzavřených dotačních smluv, kdy nákladové položky prudce
stouply, nicméně my jsme museli proporce projektu zachovat, což znamenalo výrazně navýšit
naší spoluúčast.

- Velkou jistotou, s poměrně stabilní hodnotou, je podpora našich dárců, obzvláště u trvalých
příkazců. Už dopředu jsme počítali s tím, že hodnota firemních darů se v této nejednoduché
době silně sníží, nicméně ostatní dary zůstaly v téměř nezměněném objemu, což nám velmi
pomáhá a jsme za to všem dárcům ze srdce vděčni. Více podrobností naleznete v článku,
týkajícím se právě obdržených darů a získané dotační podpory z veřejných rozpočtů.

- A již zmiňovaný výhled do letošního roku 2023? Všichni vnímáme, že přichází velmi neklidná
doba. Rychle se zvyšující inflace a v době psaní tohoto článku i dramaticky probíhající válka
na Ukrajině určitě ovlivní i ekonomický vývoj ve Středisku Radost. Počítáme s tím, že razantně
porostou nákladové položky a to nad míru celostátně počítaného inflačního koeficientu. Je to
důsledek stavu, kdy naší hlavní nákladovou položkou jsou potraviny a energie, u kterých se
inflace projevuje nejvíce. Pro rok 2023 sice byla upravena cena táborů a bude zvýšena i cena
pobytových aktivit na Americe, ale už teď je jasné, že to nevyrovná růst nákladů. Doufáme, že
můžeme počítat s pokračující finanční podporou našich dárců i získaných dotačních titulů



z veřejných rozpočtů, ale i zde počítáme s určitou korekcí. A hlavně budeme šetřit všude, kde
to půjde, ale pokud možno tak, aby to neovlivnilo kvalitu naší práce s dětmi. Některé
investice či údržbu lze posunout do dalších let, některé položky ale z pohledu bezpečnosti a
udržitelnosti našich aktivit nelze odložit. Každopádně očekáváme ekonomicky obtížnější rok.

- Hospodářský výsledek se ztrátou 144,- tis.Kč je následkem rostoucí inflace a snahou
nezdražovat drasticky aktivity pro děti a mládež. Vzhledem k situaci, kdy hospodaříme
s objeme financí okolo 3 mil. Kč ročně, je dle našeho názoru tento výsledek akceptovatelný.
Ztrátu hospodaření jsme vykryli z našich rezervních fondů a získaných finančních darů.

Výkazy rozvahy a výsledovky za rok 2022, které na schůzi Obce SR tato schválila, jsou přílohou této
výroční zprávy.

Je pravděpodobné, že vysoká inflace a její následky nás budou po určitou dobu provázet. Je ale
patrné, že bude potřeba hospodařit s velkou opatrností a bude potřeba zvažovat každou investiční i
neinvestiční iniciativu, zda je možné ji v těchto nelehkých dobách realizovat. Na druhou stranu i naše
společná historie dokládá, že jsme již nejedno nelehké období přečkali a tak se to snad podaří i
tentokrát. Další informace si můžete vyžádat na mailu ekonom@taborradost.cz.

Zpracoval Vít Viki Kubíček



Potřebuji si vyřídit …
Kontakt na jednotlivé osoby najdete na našem webu v sekci Středisko Radost – Kdo je kdo.

Nová korespondenční adresa: Středisko Radost z.s., Jamborova 25, 61500 Brno

Akce během školního roku:

- Přihlašování na akce naleznete na www.prihlasovani.cz
- Seznam akcí a informace k přihlašování i jejich průběhu je na našem webu v menu „Akce“
- Platby a výše účastnického poplatku na Akcích řeší Viki setkani@taborradost.cz
- Ostatní problémy či upřesnění řeší Viki statutar@taborradost.cz či aktuální vedoucí akce

Tábory:

- Obecné informace k termínům táborů, způsobu přihlašování a podmínkám účasti najdete na
našem webu v menu Tábory ( www.taborradost.cz/tabory ). Aktuální informace pro nástup
na tábor a jeho průběh najdete tamtéž, univerzální mail pro řešení otázek kolem tábora je
tabory@prihlasovani.cz (dočasně ještě funguje i tabory@taborradost.cz)

- Potvrzené přihlášky, lékařské posudky a další dokumenty se nově nikam nezasílají, ale
nahrávají se kopie dokladů do elektronického systému na www.prohlasovani.cz a v originále
je předáte při nástupu dítěte na tábor

- Nestandartní platby za tábory, slevy, rozklad plateb či odložení je nutné domluvit s Vítem Viki
Kubíčkem, ev. mail ekonom@taborradost.cz .

- Diety, úprava jídelníčku, specifické požadavky na táborovou stravu konzultuje Ajka
zdravotnik@taborradost.cz

- Umístění dítěte ve stanu či družince, jeho zařazení (i u netáborníků), konzultuje aktuální
vedoucí běhu či uveřejněný určený zástupce vedení běhu, informace na našem webu v menu
Tábory (www.taborradost.cz/tabory ), nebo mail tabory@prihlasovani.cz

- Potvrzení účasti na táborech, vystavení faktury pro zaměstnavatele, nejrůznější posudky či
jiná dobrozdání vydává Vít Viki Kubíček statutar@taborradost.cz buď na základě vašeho
požadavku vyplněním formuláře na webu, specifikací požadavku v mailu či v
předem domluvených případech osobně přímo na táborech

- Nestandartní příjezdy a odjezdy z tábora, mimořádné návštěvy na táboře či řešení
nestandartních situací na táboře dohodnete s aktuálním hlavním vedoucím tábora či s Vítem
Viki Kubíčkem - statutar@taborradost.cz

- Specifické situace dětí (ale i vedoucích) na táboře, poznatky rodičů, které vyžadují zvláštní
přístup, či jiné podněty řeší Vít Viki Kubíček statutar@taborradost.cz , v případě Jitřenky
Eliška Bety škrobová

Univerzální kontakty:

- Univerzální telefon Střediska Radost: 733 741 741, většinou Vít Viki Kubíček či aktuální
vedoucí přítomný na akci či táboře

- Univerzální mail stredisko@taborradost.cz pro řešení situací kolem spolku Středisko Radost,
členství ve spolku či jinak nezařazené situace

- Univerzální mail tabory@prihlasovani.cz pro řešení táborových oblastí, dopravy, přihlašování
- Univerzální mail setkani@prihlasovani.cz pro oblast akcí a setkání, dopravy, přihlašování
- Statutární záležitosti – mail statutar@taborradost.cz pro otázky statutárních záležitostí SR
- Zdraví a stravování – mail zdravotnik@taborradost.cz oblast stravování, jídelníčky, diety,

zdraví



╚═════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════╝
║─────────┼────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ 0   *** │ Majetek                        │      5.706.096,82 │       502.928,00 │       178.063,00 │      6.030.961,82  ║
║─────────┼────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ 088*001 │ Opravky DDHM                   │       -834.441,60 │             0,00 │        36.336,00 │       -870.777,60 *║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 082*    │ Opravky k movitym vecem        │     -1.198.797,00 │             0,00 │        72.386,00 │     -1.271.183,00 *║
║     017 │ Konvektomat                    │              0,00 │             0,00 │        51.326,00 │        -51.326,00  ║
║     016 │ Nádrž na pitnou vodu           │         -5.013,00 │             0,00 │        10.530,00 │        -15.543,00  ║
║     015 │ Nádrž na pitnou vodu           │         -5.013,00 │             0,00 │        10.530,00 │        -15.543,00  ║
║     008 │ Odpis Bubnové sečení           │        -70.967,00 │             0,00 │             0,00 │        -70.967,00  ║
║     007 │ Oprávky traktor 2013           │       -471.900,00 │             0,00 │             0,00 │       -471.900,00  ║
║     006 │ Mulčovač                       │        -56.628,00 │             0,00 │             0,00 │        -56.628,00  ║
║     005 │ Návěs 2013                     │        -87.120,00 │             0,00 │             0,00 │        -87.120,00  ║
║     004 │ Kontejner                      │       -101.400,00 │             0,00 │             0,00 │       -101.400,00  ║
║     003 │ Auto Nisan                     │       -232.000,00 │             0,00 │             0,00 │       -232.000,00  ║
║ 082 001 │ Oprávky DDHM                   │       -168.756,00 │             0,00 │             0,00 │       -168.756,00  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 081*    │ Oprav.k budovam, halam a stav. │       -556.857,00 │             0,00 │        69.341,00 │       -626.198,00 *║
║     004 │ Oprávky venkovní kuchyň        │         -5.693,00 │             0,00 │           768,00 │         -6.461,00  ║
║ 081 001 │ Oprávky ke stavbám             │       -551.164,00 │             0,00 │        68.573,00 │       -619.737,00  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 078*000 │ Oprav. k drob.nehm.inv.majetku │        -20.080,00 │             0,00 │             0,00 │        -20.080,00 *║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 031*    │ Pozemky                        │      1.656.000,00 │             0,00 │             0,00 │      1.656.000,00 *║
║     004 │ Pozemky Tatranský nový domov   │        400.000,00 │             0,00 │             0,00 │        400.000,00  ║
║     003 │ Pozemky                        │          6.000,00 │             0,00 │             0,00 │          6.000,00  ║
║     002 │ Pozemky 2013                   │        150.000,00 │             0,00 │             0,00 │        150.000,00  ║
║ 031 001 │ Pozemky                        │      1.100.000,00 │             0,00 │             0,00 │      1.100.000,00  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 028*001 │ DDHM                           │        834.441,60 │        36.336,00 │             0,00 │        870.777,60 *║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 022*    │ Movite veci                    │      1.383.048,60 │       466.592,00 │             0,00 │      1.849.640,60 *║
║     017 │ Digestoř + konvektomat         │              0,00 │       466.592,00 │             0,00 │        466.592,00  ║
║     016 │ Nádrž na pitnou vodu           │         97.138,80 │             0,00 │             0,00 │         97.138,80  ║
║     015 │ Nádrž na pitnou vodu           │         97.138,80 │             0,00 │             0,00 │         97.138,80  ║
║     008 │ bubnové čištění INZECO         │         70.967,00 │             0,00 │             0,00 │         70.967,00  ║
║     007 │ Traktor Kubota                 │        471.900,00 │             0,00 │             0,00 │        471.900,00  ║
║     006 │ Mulčovač 2013                  │         56.628,00 │             0,00 │             0,00 │         56.628,00  ║
║     005 │ Návěs 1.5t oranžová            │         87.120,00 │             0,00 │             0,00 │         87.120,00  ║
║     004 │ Kontejner na odpad             │        101.400,00 │             0,00 │             0,00 │        101.400,00  ║
║     003 │ Auto Nisan Navar               │        232.000,00 │             0,00 │             0,00 │        232.000,00  ║
║ 022 001 │ DDHM                           │        168.756,00 │             0,00 │             0,00 │        168.756,00  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 021*    │ Budovy, haly a stavby          │      4.422.702,22 │             0,00 │             0,00 │      4.422.702,22 *║
║     006 │ Rekonstrukce ohřevu vody       │              0,00 │             0,00 │             0,00 │              0,00  ║
║     005 │ Dotace JMK 2017                │              0,00 │             0,00 │             0,00 │              0,00  ║
║     004 │ Venkovní kuchyně               │         22.585,00 │             0,00 │             0,00 │         22.585,00  ║
║     003 │ Kuchyně bez dotace             │              0,00 │             0,00 │             0,00 │              0,00  ║
║     002 │ Rekonstrukce jídelnyJMK 200000 │              0,00 │             0,00 │             0,00 │              0,00  ║
║ 021 001 │ Stavby                         │      4.400.117,22 │             0,00 │             0,00 │      4.400.117,22  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 018*000 │ Drob. nehmot.investic.majetek  │         20.080,00 │             0,00 │             0,00 │         20.080,00 *║
║─────────┼────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ SÚ   AE │             Název              │                   │          Má dáti │              Dal │                    ║
║─────────┬────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┬──────────────────┼────────────────────║
║                Ú  Č  E  T                │POČÁTEČNÍ ZŮSTATEK │               OBRATY                │  KONEČNÝ ZŮSTATEK  ║
╔═════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════╗

                                          ROZVAHA OBRATOVÁ od 01/2022 do 12/2022                                           

Mrkosova 20, 615 00 Brno                                                                                Datum  :  1. 1.2022
Středisko Radost                                                                                        Strana :          1



╚═════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════╝
║ 389*000 │ Dohadne ucty pasivni           │       -135.019,13 │       135.019,13 │       159.029,18 │       -159.029,18 *║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 381*    │ Naklady pristich obdobi        │         20.761,89 │        17.787,00 │        20.761,89 │         17.787,00 *║
║     001 │ Náklady příštích období        │         20.761,89 │        17.787,00 │        20.761,89 │         17.787,00  ║
║ 381 000 │ Naklady pristich obdobi        │              0,00 │             0,00 │             0,00 │              0,00  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 379*    │ Jine zavazky                   │              0,00 │         6.011,00 │         6.011,00 │              0,00 *║
║     099 │ Neidentifikovatelné platby     │              0,00 │             0,00 │             0,00 │              0,00  ║
║ 379 088 │ Závazky- vratky                │              0,00 │         6.011,00 │         6.011,00 │              0,00  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 346*000 │ Dotace ze statniho rozpoctu    │              0,00 │       238.000,00 │       238.000,00 │              0,00 *║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 325*    │ Ostatni zavazky                │       -616.000,00 │       816.000,00 │       470.000,00 │       -270.000,00 *║
║     004 │ Pujčka Kubíček                 │       -616.000,00 │       816.000,00 │       470.000,00 │       -270.000,00  ║
║ 325 001 │ Pojistné                       │              0,00 │             0,00 │             0,00 │              0,00  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 321*    │ Dodavatele                   * │        -12.175,65 │     2.828.849,93 │     2.889.038,81 │        -72.364,53 *║
║     100 │ KFD rok 2015                   │              0,00 │         1.946,09 │         1.946,09 │              0,00  ║
║     002 │ Dodav.faktury r.2009           │              0,00 │        40.866,94 │        40.866,94 │              0,00  ║
║ 321 001 │ Dodavatelé                     │        -12.175,65 │     2.786.036,90 │     2.846.225,78 │        -72.364,53  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 314*    │ Poskytnute provozni zalohy     │         76.920,17 │        11.683,28 │             0,00 │         88.603,45 *║
║     006 │ Zálohy bez dokladu             │              0,00 │             0,00 │             0,00 │              0,00  ║
║     004 │ Zálohy el.energie              │         71.000,00 │        11.320,00 │             0,00 │         82.320,00  ║
║     003 │ Kauce Klášterec nad Ohří       │          5.000,00 │             0,00 │             0,00 │          5.000,00  ║
║     002 │ Ostatni provozni zalohy        │              0,00 │             0,00 │             0,00 │              0,00  ║
║ 314 001 │ Poskytnute zalohy na zasoby    │            920,17 │           363,28 │             0,00 │          1.283,45  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 311*    │ Odberatele                   * │              0,00 │       253.975,00 │       233.755,00 │         20.220,00 *║
║     001 │ Obděratelé                     │              0,00 │       253.975,00 │       233.755,00 │         20.220,00  ║
║ 311 000 │ Odberatele                   * │              0,00 │             0,00 │             0,00 │              0,00  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║─────────┼────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ 2   *** │ Finanční účty                  │      1.778.312,06 │     4.235.860,52 │     4.839.028,09 │      1.175.144,49  ║
║─────────┼────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ 261*    │ Penize na ceste              * │              0,00 │       200.000,00 │       200.000,00 │              0,00 *║
║     002 │ Převod mezi účty               │              0,00 │       200.000,00 │       200.000,00 │              0,00  ║
║ 261 000 │ Penize na ceste              * │              0,00 │             0,00 │             0,00 │              0,00  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 221*    │ Bankovni ucty                  │      1.764.287,06 │     3.495.960,52 │     4.140.904,09 │      1.119.343,49 *║
║     002 │ Poštovní spořitelna            │      1.679.662,55 │     2.661.896,90 │     3.316.163,40 │      1.025.396,05  ║
║ 221 001 │ Bankovní účet ČS               │         84.624,51 │       834.063,62 │       824.740,69 │         93.947,44  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 211*    │ Pokladna                       │         14.025,00 │       539.900,00 │       498.124,00 │         55.801,00 *║
║     002 │ Pokladna JMK                   │            230,00 │             0,00 │             0,00 │            230,00  ║
║ 211 001 │ Pokladna                       │         13.795,00 │       539.900,00 │       498.124,00 │         55.571,00  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║─────────┼────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ 1   *** │ Zásoby                         │         63.809,52 │       110.697,42 │        63.809,52 │        110.697,42  ║
║─────────┼────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ 112*001 │ Material na sklade             │         63.809,52 │       110.697,42 │        63.809,52 │        110.697,42 *║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║─────────┼────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ SÚ   AE │             Název              │                   │          Má dáti │              Dal │                    ║
║─────────┬────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┬──────────────────┼────────────────────║
║                Ú  Č  E  T                │POČÁTEČNÍ ZŮSTATEK │               OBRATY                │  KONEČNÝ ZŮSTATEK  ║
╔═════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════╗

                                          ROZVAHA OBRATOVÁ od 01/2022 do 12/2022                                           

Mrkosova 20, 615 00 Brno                                                                                Datum  :  1. 1.2022
Středisko Radost                                                                                        Strana :          2



╚═════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════╝
║ Z T R Á T A                                       114.048,95                                                            ║
╔═════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════╗
╚═════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════╝
║ *** *** │ Celkový součet                 │              0,00 │     9.525.747,50 │     9.639.796,45 │       -114.048,95  ║
║─────────┼────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ 9   *** │ Jmění,fondy,rezervy, úvěry ... │     -6.882.705,68 │       368.936,22 │       542.299,96 │     -7.056.069,42  ║
║─────────┼────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ 931*000 │ Hosp. vysledek ve schval. riz. │       -304.291,96 │       304.291,96 │             0,00 │              0,00 *║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 901*    │ Vlastní jmění                  │     -6.578.413,72 │        64.644,26 │       542.299,96 │     -7.056.069,42 *║
║     008 │ Dotace-nádrže                  │        -59.530,00 │         6.610,00 │             8,00 │        -52.928,00  ║
║     007 │ Dotace JMK investiční 2017     │              0,00 │             0,00 │             0,00 │              0,00  ║
║     005 │ Dotace MB + JMK                │              0,00 │        26.176,26 │       238.000,00 │       -211.823,74  ║
║ 901 001 │ Vlastní jmění                  │     -6.518.883,72 │        31.858,00 │       304.291,96 │     -6.791.317,68  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║─────────┼────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ 3   *** │ Zúčtovací vztahy               │       -665.512,72 │     4.307.325,34 │     4.016.595,88 │       -374.783,26  ║
║─────────┼────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║─────────┼────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ SÚ   AE │             Název              │                   │          Má dáti │              Dal │                    ║
║─────────┬────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┬──────────────────┼────────────────────║
║                Ú  Č  E  T                │POČÁTEČNÍ ZŮSTATEK │               OBRATY                │  KONEČNÝ ZŮSTATEK  ║
╔═════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════╗

                                          ROZVAHA OBRATOVÁ od 01/2022 do 12/2022                                           

Mrkosova 20, 615 00 Brno                                                                                Datum  :  1. 1.2022
Středisko Radost                                                                                        Strana :          3



╚═════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════╝
║ 682*001 │ DAR                            │              0,00 │             0,00 │       435.534,90 │        435.534,90 *║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║─────────┬────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ Provozní výnosy                          │              0,00 │             8,00 │     2.302.763,88 │      2.302.755,88  ║
║─────────┴────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ 649*001 │ Jiné ostatní výnosy            │              0,00 │             8,00 │        32.786,26 │         32.778,26 *║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 644*001 │ Úroky                          │              0,00 │             0,00 │            52,62 │             52,62 *║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 602*    │ Služby                         │              0,00 │             0,00 │     2.269.925,00 │      2.269.925,00 *║
║     004 │ Pronájem                       │              0,00 │             0,00 │        53.645,00 │         53.645,00  ║
║     002 │ Tábor                          │              0,00 │             0,00 │       294.055,00 │        294.055,00  ║
║ 602 001 │ Tržby akce + tábor             │              0,00 │             0,00 │     1.922.225,00 │      1.922.225,00  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
╠══════════════════════════════════════════╩═══════════════════╩══════════════════╩══════════════════╩════════════════════╣
║ NÁKLADY                                  ║              0,00 ║     3.355.037,15 ║       112.697,42 ║      3.242.339,73  ║
╠══════════════════════════════════════════╦═══════════════════╦══════════════════╦══════════════════╦════════════════════╣
║ Poskytnuté příspěvky                     │              0,00 │         1.803,00 │             0,00 │          1.803,00  ║
║─────────┴────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ 582*001 │ Poskytnuté členské příspěvky   │              0,00 │         1.803,00 │             0,00 │          1.803,00 *║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║─────────┬────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ Provozní náklady                         │              0,00 │     3.353.234,15 │       112.697,42 │      3.240.536,73  ║
║─────────┴────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ 551*    │ Odpisy                         │              0,00 │       146.205,00 │             0,00 │        146.205,00 *║
║     002 │ Odpisy DDHM                    │              0,00 │        36.336,00 │             0,00 │         36.336,00  ║
║ 551 001 │ Odpisy DHM                     │              0,00 │       109.869,00 │             0,00 │        109.869,00  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 549*    │ Jiné náklady                   │              0,00 │         9.189,19 │             0,00 │          9.189,19 *║
║     002 │ Zaokrouhlení                   │              0,00 │             0,19 │             0,00 │              0,19  ║
║ 549 001 │ Bankovní poplatky              │              0,00 │         9.189,00 │             0,00 │          9.189,00  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 532*001 │ Daň z nemovitosti              │              0,00 │         4.203,00 │             0,00 │          4.203,00 *║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 518*    │ Ostatní služby                 │              0,00 │       507.892,02 │             0,00 │        507.892,02 *║
║     004 │ Pronájem                       │              0,00 │        99.704,00 │             0,00 │         99.704,00  ║
║     003 │ Telefon,internet               │              0,00 │        26.574,35 │             0,00 │         26.574,35  ║
║     002 │ Doprava                        │              0,00 │        94.464,67 │             0,00 │         94.464,67  ║
║ 518 001 │ Ostatní služby                 │              0,00 │       287.149,00 │             0,00 │        287.149,00  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 513*099 │ Náklady na reprezentaci        │              0,00 │        83.075,45 │             0,00 │         83.075,45 *║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 502*001 │ Spotřeba energie               │              0,00 │       230.351,96 │             0,00 │        230.351,96 *║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║ 501*    │ Spotřeba materiálu             │              0,00 │     2.372.317,53 │       112.697,42 │      2.259.620,11 *║
║     099 │ Materiál NED                   │              0,00 │         6.107,90 │             0,00 │          6.107,90  ║
║     006 │ Materiál                       │              0,00 │       235.228,72 │             0,00 │        235.228,72  ║
║     005 │ Operativní evidence do 3 tis.  │              0,00 │        13.820,00 │         2.000,00 │         11.820,00  ║
║     003 │ PHM                            │              0,00 │       125.948,00 │             0,00 │        125.948,00  ║
║     002 │ Režie                          │              0,00 │       861.373,39 │             0,00 │        861.373,39  ║
║ 501 001 │ Potraviny                      │              0,00 │     1.129.839,52 │       110.697,42 │      1.019.142,10  ║
║─────────┼────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ SÚ   AE │             Název              │                   │          Má dáti │              Dal │                    ║
║─────────┬────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┬──────────────────┼────────────────────║
║                Ú  Č  E  T                │POČÁTEČNÍ ZŮSTATEK │               OBRATY                │  KONEČNÝ ZŮSTATEK  ║
╔═════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════╗

                                         VÝSLEDOVKA OBRATOVÁ od 01/2022 do 12/2022                                         

Mrkosova 20, 615 00 Brno                                                                                Datum  :  1. 1.2022
Středisko Radost                                                                                        Strana :          1



╚═════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════╝
║          od počátku roku    1/2022-12/2022  Z T R Á T A              114.048,95                                         ║
║ Výsledek za vybrané období  1/2022-12/2022  Z T R Á T A              114.048,95                                         ║
╔═════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════╗
╚══════════════════════════════════════════╩═══════════════════╩══════════════════╩══════════════════╩════════════════════╝
║ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM              ║              0,00 ║             0,00 ║      -114.048,95 ║       -114.048,95  ║
╔══════════════════════════════════════════╦═══════════════════╦══════════════════╦══════════════════╦════════════════════╗
╚══════════════════════════════════════════╩═══════════════════╩══════════════════╩══════════════════╩════════════════════╝
║ VÝNOSY                                   ║              0,00 ║             8,00 ║     3.128.298,78 ║      3.128.290,78  ║
╠══════════════════════════════════════════╦═══════════════════╦══════════════════╦══════════════════╦════════════════════╣
║ Provozní dotace                          │              0,00 │             0,00 │       390.000,00 │        390.000,00  ║
║─────────┴────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ 691*    │ Prijate prispevky zuct. mezi   │              0,00 │             0,00 │       390.000,00 │        390.000,00 *║
║     004 │ DOTACE MINISTER.ŠKOLSTVÍ       │              0,00 │             0,00 │       300.000,00 │        300.000,00  ║
║ 691 003 │ DOTACE MĚSTO BRNO              │              0,00 │             0,00 │        90.000,00 │         90.000,00  ║
║         │                                │                   │                  │                  │                    ║
║─────────┬────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ Přijaté příspěvky                        │              0,00 │             0,00 │       435.534,90 │        435.534,90  ║
║─────────┴────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║─────────┼────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────────────────║
║ SÚ   AE │             Název              │                   │          Má dáti │              Dal │                    ║
║─────────┬────────────────────────────────┼───────────────────┼──────────────────┬──────────────────┼────────────────────║
║                Ú  Č  E  T                │POČÁTEČNÍ ZŮSTATEK │               OBRATY                │  KONEČNÝ ZŮSTATEK  ║
╔═════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════════╗

                                         VÝSLEDOVKA OBRATOVÁ od 01/2022 do 12/2022                                         

Mrkosova 20, 615 00 Brno                                                                                Datum  :  1. 1.2022
Středisko Radost                                                                                        Strana :          2


